
8.6. ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 228/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-

APOIO1993712 

9. GESTÃO DE CONTRATOS 
[]

9.1. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1993460 

9.2. EXTRATO DE APOSTILAMENTO1993474 

9.3. EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO1993629 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000110390-0
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: NUTRI BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ nº 69.626.349/0001-30
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de alimentação para a Sessão do Tribunal do Júri designada para a data de 17 de setembro de 2024
DO VALOR: R$ 1.616,00 (um mil seiscentos e dezesseis reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, DESPACHO 111657 (SEI Nº 5945904):

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

04101 - Tribunal de Justiça
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 1.616,00 (2024NR02292)

PRAZO DE VIGÊNCIA: O Contrato Administrativo objeto deste Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, na forma do artigo 105 da Lei n°
14.133, de 2021, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 60/2023/TJ/PI (4752248) e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000094317-7; Proposta
de Preço da CONTRATADA; Termo de Referência 146/2023 (Doc. SEI 4749488); ARP Nº 85/2023/TJ-PI (4877350) e Termo de Liberação
Administrativa Interna 417 (SEI nº 5946073).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Ítalo Márcio Gurgel de Castro, Diretor-Geral, em 16/09/2024, às 16:49, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Rubens da Silva Bezerra, Usuário Externo, em 16/09/2024, às 17:01, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5946078 e o código
CRC 6F148C51.

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 223/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N ° 24.0.000095332-2
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: Nº 06.981.344/0001-05
CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S/A
CNPJ/CONTRATADA: N° 00.000.000/0001-91
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação da vigência do Contrato nº 223/2023.
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA: Pelo presente Termo Aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, tendo por
termo inicial a data de 02/10/2024, e como termo final 02/10/2025.
VALOR DO TERMO ADITIVO: A alteração realizada nesse Termo aditivo cinge-se tão somente à prorrogação de vigência contratual, pois
permite a continuidade dos adiantamentos concedidos a título de suprimento de fundos, por meio de cartão corporativo, conforme
disposto na Portaria 875/2023, mantendo-se os termos iniciais da contratação.
FUNDAMENTO LEGAL:O presente Termo Aditivo encontra amparo no art. 107 da Lei nº 14.133/21.
DATA DA ASSINATURA: 12/09/2024
ASSINATURAS: Documento assinado eletronicamente por Desembargador Hilo de Almeida Sousa, Presidente do TJ/PI
Documento assinado eletronicamente por Flavio Felipe Matos de Araujo , Representante Legal da Empresa.

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 130/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 24.0.000103787-7
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: N ° 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: VERSA DENTAL E MED LTDA
CPF/CONTRATADA:N ° 42.703.783/0001-10
OBJETO:O presente Termo de Apostilamento tem por objetivo a prorrogação do prazo de entrega do material do Contrato Nº 130/2024.
PRORROGAÇÃO: Pelo presente Termo de Apostilamento fica prorrogado o prazo de entrega do objeto contratual por mais 15 (quinze) dias, a
contar da publicação deste Termo Aditivo no Diário da Justiça. do Estado do Piauí.Parágrafo único. A dilação do presente prazo não tem o
condão de trazer demais ônus ao Tribunal de Justiça do Piauí.
FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo encontra amparo legal nos arts. 105 e 115, §5º, da Lei nº 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA: 13/09/2024
ASSINATURA: Documento assinado eletronicamente por Desembargador Hilo de Almeida Sousa, Presidente do TJPI

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO SEI Nº: 23.0.000057615-8
Adesão do Município de Cristalândia do Piauí ao Acordo de Cooperação Judiciária nº 1/2023, celebrando entre o Tribunal de Justiça do
Estado do Piauí, a Corregedoria Geral de Justiça do Estado do Piauí, Corregedoria do Foro Extrajudicial, Tribunal Regional Eleitoral do Piauí,

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9904 Disponibilização: Segunda-feira, 16 de Setembro de 2024 Publicação: Terça-feira, 17 de Setembro de 2024

Página 25


